Constantinople. (571)

Sources : Kkkehard d'Aura, Hierosolymita, ch. XXIII : « Nam

obsistente suspicione [AlexiiJ, paucissimis personis, et ipsis pretio

CHRONOLOGIE DU ROYAUME DE JÉRUSALEM 435

furtimque cuiusquam urbis vel castri sive munitionis per totum

imperium eius permittebatur ingressus. Qua etiam causa dum

Willihelmus eum exercitu per mediam Adrianopolim, qua regia

strata ducit, transire prohiberetur, Aquitani mox genitali tumes

centes fastu, simbola conclamant, suburbana succendunt, civita-

tem invadunt, cuius oppugnationi dum acriter insistunt, Pincena-

torum exercitum, qui semper, ut praemissum est, iter ipsum iussu

Caesaris observât, a tergo suscipiunt, quibus congressi multos

sternunt, multos amittunt, tandem via dudum contempta vadunt. »

— Albert d'Aix, VIII, xxxiv : « Willelmus, cornes et princeps

Pictavensium..., paciftce transito regno Ungarorum cum duce

Bavariorum..., in apparatu copioso terram Bulgarorum est ingres

sus. Ubi, sicut facile fit ab indomito et incorrigibili populo, discordia

exorta et duce Bulgarorum, Guzh nomine, variis iniuriis moles-

tato, ad urbem Adrianopolim inexpugnatus in virtute suorum des

cendit. Sed eis pons, qui ducit in civitatem a duce praeocccupatus

et interdictus est. . . » Chap. xxxv : « Quapropter hinc Pince-

nariis et caeteris militibus Comanitis de regno imperatoris graviter

pontem in arcu et sagitta prohibentibus, Christianis vero pontem

transire non minus contendentibus, adeo crudele utrinque com-

missum est proelium, ut Rudolfus, vir magnae nobilitatis, de

Scegonges ortus, cognatus ipsius Willehelmi principis, illic

sagitta percussus, interiret, Hartwigus de S. Medardo captus

teneretur et plurimi, quos singulatim longum esset narrare. Illic

siquidem in eodem proelio... contigit ipsum ducem Bulgarorum

in manus Willehelmi et suorum incidere et teneri captivum,

donec ipsa die hinc et hinc habitis consiliis, in concordiam

universi redierunt, captivis quoque restitutis, Pincenarii et

Comanitae sedati sunt.... » Chap. xxxvi : « Post haec concordia,

placato duce et suis, in tantum processit, ut non solum dux

Christianis peregrinis per pontem pacifiée transitum concederet,

licentiam eraendi necessaria non negaret, sed etiam conductum

omnibus usque ad Constantinopolim attribueret sine dolo et aliquo

impedimento. »

Commentaire : Voy. Besly, Hist. d. comtes de Poiclou (Paris,

1647, p. 113); — Haken, Gemœlde d. Kreuxs., II, 124 ; — Wilken,

II, 143; — Rehm, Gesch. d. Miltelalters, III, i, 90; — Sporschil,